
Schaft 2213 

Stock 2213 
 

Version 09/2006 

 

 
1/5 

 

 

 



Schaft 2213 

Stock 2213 
 

Version 09/2006 

 

2/5 
* nicht separat zu bestellen, not sold separately 

 

Nr. 
No. 

Bestell-Nr. 
Item-No. 

Anz. 
Qty. 

Benennung Description Bemerkung 
Remark 

      

48 004884 6 Senkschraube ISO 7046 - M4 x 8 - 4.8 Countersunk head screw ISO 7046 - M4 x 8 - 4.8  

50 006041 1 Schaft 2213 Stock 2213  

50a 001973 1 Profilschiene Swivel rail  

51 001967 1 Widerlager Abutment  

51a 006045 1 Leiste rechts Wood bar right  

51b 006048 1 Leiste links Wood bar left  

52 004594 6 Zylinderschraube  ISO1207 - M3 x 14 - 4.8 Socket head screw ISO1207 - M3 x 14 - 4.8  

53 005227 6 Buchse Bushing  

54 005143 2 Systemschraube Bedding screw  

54a 004932 2 Tellerfeder DIN 2093 - A12,5 x 6,2 x 0,7 x 1 Washer DIN 2093 - A12.5 x 6.2 x 0.7 x 1  

55 001969 1 Einlage Filling  

56 006069 1 Vorderschafterhöhung  Forend raiser block   

57 003768 3 Klemmstück Rail clamp  

58 005239 2 Buchse Bushing  

60 005235 2 Buchse Bushing  

61 004761 1 Zylinderschraube ISO 4762 - M5 x 45 - 10.9 Socket head screw ISO 4762 - M5 x 45 - 10.9  

56-61 001141 1 2213-8500 Vorderschafterhöhung, komplett 2213-8500 Forend raiser block, complete Ohne Abbildung/ without picture 

62 006064 1 Griff, groß Grip, big * 

 006066 1 Griff, klein Grip, small *, Ohne Abbildung/ without picture 

63 002004 1 Griffschale Pistol grip  

65 002006 1 Buchse Bushing  

66 004767 1 Zylinderschraube ISO 4762 - M5 x 80 - 10.9 Socket head screw ISO 4762 - M5 x 80 - 10.9  

62-66 001378 1 Griff, groß komplett Grip, big complete Ohne Abbildung/ without picture 

 001377 1 Griff, klein komplett Grip, small complete Ohne Abbildung/ without picture 

67 002005 1 Spannbolzen Bolt  

68 001963 1 Aufkleber „ANSCHÜTZ“ Sticker “ANSCHÜTZ“  

69 005047 2 Rampa-Muffe DIN 7965 - 10 x 12 Sleeve DIN 7965 - 10 x 12  



Schaft 2213 

Stock 2213 
 

Version 09/2006 

 

3/5 
* nicht separat zu bestellen, not sold separately 

 

Nr. 
No. 

Bestell-Nr. 
Item-No. 

Anz. 
Qty. 

Benennung Description Bemerkung 
Remark 

      

70 006052 1 Backe inkl. Rampa-Muffe Cheek piece incl. Sleeve  

71 001989 1 Backenplatte symmetrisch Cheek piece plate  

72 004650 2 Scheibe ISO 7090 - B 5,3 - St Washer ISO 7090 - B 5.3 - St  

73 004745 2 Zylinderschraube ISO 4762 - M5 x 12 - 12.9 Socket head screw ISO 4762 - M5 x 12 - 12.9  

74 001996 2 Bolzen Bolt  

75 004975 2 Sicherungsscheibe DIN 6799 - 3,2 Retaining collar DIN 6799 - 3.2  

76 004745 1 Zylinderschraube ISO 4762 - M5 x 12 - 12.9 Socket head screw ISO 4762 - M5 x 12 - 12.9  

77 001982 1 Backensäule  Column   

78 001990 1 Klemmsäule  Column   
69-78+83 001120 1 ALU-Backenausleger inkl. Backe Cheek piece carrier incl. cheek piece Ohne Abbildung/ without picture 

79 007810 4 Zylinderschraube ISO 4762 - M5 x 14 - 12.9 Socket head screw ISO 4762 - M5 x 14 - 12.9  

80 001961 2 Klemmführung Clamping  

82 004745 2 Zylinderschraube ISO 4762 - M5 x 12 - 12.9 Socket head screw ISO 4762 - M5 x 12 - 12.9  

83 009300 3 Mutter, schwarz Nut, black  

71-83 001113 1 2213-8200 Backenausleger 2213-8200 Cheek piece adjustment Ohne Abbildung/ without picture 

84 002114 2 Säule Aluminium Column aluminum  

86 007807 2 Zylinderschraube ISO 4762 - M5 x 10 - 10.9 Socket head screw ISO 4762 - M5 x 10 - 10.9  

87 002002 1 Kappenplatte Hook plate  

83-87 001114 1 2213-8300 Kappenausleger 2213-8300 Hook plate carrier Ohne Abbildung/ without picture 

88 004745 5 Zylinderschraube ISO 4762 - M5 x 12 - 12.9 Socket head screw ISO 4762 - M5 x 12 - 12.9  

89 001786 2 Buchse Bushing  

90 002011 1 Zwischenplatte Aluminium Spacer aluminum  

91 002128 1 Mutter Nut  

92 003631 1 Führung Guide  

88-92 001118 1 2213-8510 Führungsplatte Alu, komplett 2213-8510 Guide plate aluminum, complete Ohne Abbildung/ without picture 

94 003691 1 Schulterklappenträger, komplett Swing plate carrier, complete  

95 003681 1 Schulterklappe Swing plate  



Schaft 2213 

Stock 2213 
 

Version 09/2006 

 

4/5 
* nicht separat zu bestellen, not sold separately 

 

Nr. 
No. 

Bestell-Nr. 
Item-No. 

Anz. 
Qty. 

Benennung Description Bemerkung 
Remark 

      

96 003682 1 Schulterklappeneinlage Rubber plate  

97 003650 1 Ring Ring  

98 003648 1 Klemmstück Chuck piece  

99 003689 1 Druckfeder DIN EN 13906 - 0,36 x 6,3 x 11,5 Compression spring DIN EN 13906 - 0.36 x 6.3 x 11.5  

100 005011 1 Scheibe ISO 7093 - B 5,3 - St Washer ISO 7093 - B 5.3 - St  

101 004754 2 Zylinderschraube ISO 4762 - M5 x 25 - 10.9 Socket head screw ISO 4762 - M5 x 25 - 10.9  

103 004907 1 Sechskantmutter ISO 7042 - M5 Hexagon head nut ISO 7042 - M5  

104 004956 1 Zylinderstift ISO 8734 - 4m6 x 24 Threaded pin ISO 8734 - 4m6 x 24  

105 004921 1 Spannstift-spiral ISO 8748 - 3 x 18 Coiled spring pin ISO 8748 - 3 x 18  

107 003685 1 Füllstück klein (28mm) Swivel rail filler small (28mm)  

108 003686 1 Füllstück mittel (30,5mm) Swivel rail filler medium (30.5mm)  

109 003687 1 Füllstück groß (39mm) Swivel rail filler large (39mm)  

109a 003688 1 Füllstück XL (49mm) Swivel rail XL (49mm)  

110 003683 1 Haken  Hook * 

111 003684 1 Schwenkhaken Hook * 

112 004745 2 Zylinderschraube ISO 4762 - M5 x 12 - 12.9 Socket head screw ISO 4762 - M5 x 12 - 12.9  

113 005085 1 Zylinderstift ähnlich ISO 8734 - 4m6 x 10 Parallel pin similar to ISO 8734 - 4m6 x 10 * 

114 004948 1 Zylinderstift ISO 8734 - 1,5m6 x 10 Parallel pin ISO 8734 - 1.5m6 x 10  

115 004743 1 Zylinderschraube ISO 4762 - M5 x 8 - 8.8 Socket head screw ISO 4762 - M5 x 8 - 8.8  

116 007807 2 Zylinderschraube ISO 4762 - M5 x 10 - 10.9 Socket head screw ISO 4762 - M5 x 10 - 10.9  

88-116 001119 1 2213-8700 Hakenkappe mit Führungsplatte 2213-8700 Hook butt plate with guide plate Ohne Abbildung/ without picture 

94-116 001123 1 Hakenkappe, komplett Hook butt plate, complete Ohne Abbildung/ without picture 

120 006097 1 Vorderschafterhöhung Forend raiser block * 

121 002031 1 Schiene Rail  

122 005004 4 Senkschraube ISO 10642 - M5 x 20 Countersunk head screw ISO 10642 - M5 x 20  

123 005100 3 Senkholzschraube 4 x 12 Countersunk head wood screw 4 x 12  

125 003471 2 Gewicht  Weight   



Schaft 2213 

Stock 2213 
 

Version 09/2006 

 

5/5 
* nicht separat zu bestellen, not sold separately 

 

Nr. 
No. 

Bestell-Nr. 
Item-No. 

Anz. 
Qty. 

Benennung Description Bemerkung 
Remark 

      

126 003603 2 Ring 4751-6 Ring 4751-6  

127 004754 2 Zylinderschraube ISO 4762 - M5 x 25 - 10.9 Socket head screw ISO 4762 - M5 x 25 - 10.9  

  


